2

Проект вносится Главой города Перми
[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 25.08.2020
№ 137 «Об установлении расходного обязательства города Перми на участие в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, проводимых на территории города Перми»
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Пермской городской Думы от 25.08.2020 № 137 «Об установлении расходного обязательства города Перми на участие в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, проводимых на территории города Перми» изменения:
1.1 в наименовании после слова «соревнований» дополнить словами «, физкультурных мероприятий»;
1.2 в пункте 1 после слова «соревнований» дополнить словами «, физкультурных мероприятий»;
1.3 пункт 2 изложить в редакции:
«2. Перечень межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий, проводимых на территории города Перми (далее – перечень, соревнования, мероприятия соответственно), с указанием количества участников, их возраста и места проведения утверждается правовым актом администрации города Перми. Возраст участников соревнований определяется в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта.»;
1.4 в абзаце первом пункта 3 после слов «видам спорта» дополнить словом «, мероприятия»;
1.5 в абзаце третьем пункта 3 после слова «соревнований» дополнить словом «, мероприятия»;
1.6 в абзаце третьем пункта 4 после слова «соревнований» дополнить словами «и физкультурных мероприятий»;
1.7 в пункте 5 после слова «соревнований» дополнить словами «, физкультурных мероприятий».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.

Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Глава города Перми						                           А.Н. Дёмкин
image1.wmf